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Општина Берово

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА  

 за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2019 година

Март
Одделение за јавни дејности

Изработил

Биљана Марковска

Биљана Каламадевска


Во оваа програма влегуваат активностите на Општина БЕРОВО, ОЈУДГ ,,23 АВГУСТ “ БЕРОВО , активностите на ОЈУСЗСЛ д-р. ,, ИВАН ВЛАШКИ “БЕРОВО и одредени трансфери и активности со кои Општина Берово дава  помош и подршка во остварувањето на социјална заштита. 


Активностите на општина Берово во областа на социјалната заштита во 2019 година беа насочени кон  поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма
· Давање на услуги на стари лица во Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица Д-р Иван Влашки и давање на поддршка во реализација на активности во установата
· Остварување на правото на парична помош за социјално домување за  лица корисници на постојана парична помош, социјално загрозени-стамбено необезбедени

· Создавање услови за континуирана работа на народна кујна, Дневен центар на лица со посебни потреби и Мал групен дом;
· помош

· Помош за семејствата погодени од несреќи и елементарни непогоди;

· Помош на социјално загрозени семејства;

· Помош на лица – жртви на семејно насилство;
· Покривање на трошоци за престој во детска градинка ,,23 Август’’ на деца Роми
· Промовирање на родовата рамноправност.
Предвидени средства од програмата за социјална заштита во 2019 година :

ВКУПНО ПРЕДВИДЕНИ :       
	ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ 3: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

	Ред.

Бр.
	Активност
	Период на

реализација
	Корисници
	Планирани

средства

	1.
	Финансиска и друга 

помош на лицата со 

загрозена социјална 

положба
	Континуирано 

во текот на 

целата година 
	• лица со ниски прамања; 

• приматели на социјална помош; 

• лицата кои се во загрозена 

состојба поради болест, болнички 

третмани и хируршки зафати; 

• лица кои претрпеле елементарни 

непогоди и несреќи и 

• лица неспособни за работа
	190.000 денари од 

Буџет на Општина 

Берово

	2.
	Финансиска и друга 

помош на социјално слаби семејства за комуналните расходи во домаќинството
	Континуирано 

во текот на 

целата година
	• лица со ниски прамања; 

• приматели на социјална помош; 

• лицата кои се во загрозена 

состојба поради болест, болнички 

третмани и хируршки зафати; 

• лица кои претрпеле елементарни 

непогоди и несреќи и 

• лица неспособни за работа
	60.000 ден

Буџет на Општина 

Берово

	3.
	Субвенционирање на 50 семејства од социјално ранливи категории со плаќање на максимум  10 кубни метри вода секој месец
	Континуирано 

во текот на 

целата година
	· Лица со ниски примања или без примања

· Лица приатели на социјална помош


	150.000,00 денари- Буџет на Општина Берово 

	4.
	Новогордишни подароци за децата со посебни потреби и деца без родители и родителска грижа во Мал групен дом
	Декември
	Децата од мал групен дом и дневен центар за лица со посебни потреби
	10. 000 денари Буџет на Општина Берово 

	5.
	Набавка на социјални пакети
	По потреба
	•
Социјално загрозени лица

•
Лица во загрозена состојба поради болест, болнички третман или хирушки зафат

•
Лица неспособни за работа
	20.000,00 денари

Буџт на Општина Берово

	6.
	Подршка на проектни активности на Здруженија на граѓани за хуманитарни акции
	По потреба
	· Социјално загрозени лица

· Лица во загрозена состојба поради болест, болнички третман или хирушки зафат

· Лица неспособни за работа 
	30.000,00 денари

Буџет на Општина Берово

	7.
	Поддршка на иновативни форми од социјална заштита 
	По иницијатива
	· Социјално загрозени лица

· Лица во загрозена состојба поради болест, болнички третман или хирушки зафат

· Лица неспособни за работа 
	50.000,00 денари 

Буџет на Општина Берово 

	8.
	Еднократна парична помош за новородено дете
	Континуирано 

во текот на 

целата година
	· Новородени деца чии родители се жители на Општина Берово 
	150.000,00 денари Буџет на Општина Берово

	
	ВКУПНО 
	
	
	660.000,00


	Извештај за реализација

	Ред.

Бр.
	Активност
	Период на

реализација
	Реализирани 
средства


положба

	 по решенија доделени од Градоначалник 
	По решенија од Градоначалникот на Општина Берово 
	128.000,00
	

	2.
	Финансиска и друга 

помош на социјално слаби семејства за комуналните расходи во домаќинството
	
	/

	3.
	Субвенционирање на 50 семејства од социјално ранливи категории со плаќање на максимум  10 кубни метри вода секој месец
	Условите по пријавениот повик ги исполниле 5 семејства 
	8.221,00

	4.
	Новогордишни подароци за децата со посебни потреби и деца без родители и родителска грижа во Мал групен дом
	На децата со посебни потреби им е даден 1 половен компјутер лаптоп, на децата без родители и родителска грижа 2 лаптопи 
	Реализирано со донација без финансиска импликација во Буџетот

	5.
	Набавка на социјални пакети
	Доделувани во текот на цела година во соработка со општествено одговорна компанија Зегин на социјално ранливи семејства и поединци, како и на стари лица во рамките на неделата за грижа за стари лица
	Реализирано со донација  без финансиска импликација во Буџетот

	6.
	Подршка на проектни активности на Здруженија на граѓани за хуманитарни акции
	Не е релизирано од причина што на територијата на општина Берово не е организирана таква акција  
	0

	7.
	Поддршка на иновативни форми од социјална заштита
	Не е реализирано

Ниту едно здружение или организација не пројавила иновативна форма согласно новиот закон за социјална заштита 
	0

	8.
	Еднократна парична помош за новородено дете
	На територијата на општина Берово во текот на 2019 година, се поднесени 43 барања за еднократна парична помош за новородено дете 
	129.000,00

	
	ВКУПНО реализирани средства од програмата за социјална заштита






	
	265.221,00



	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Трансфери до физички лица


Трансферите до физичките лица  ги реализира Градоначалникот на општина Берово согласно оваа Програма, по барање на лицата,  поткрепено со соодветна документација, при што на најголем број од барањара на лицата во социјален ризик се доделени по 2.000,00 денари, освен за лицата со тешко хронично заболување и лица настрадани во елементарни непогоди.  
Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица Д-р Иван Влашки

Општина Берово со помош и соработка со Холандско-Македонската хуманитарна организација и Министерство за труд и социјална политика ја отвори Општинската Установа Дом за стари лица, кој се наоѓа на влезот во Берово. Во февруари 2019 година, во функција е ставена втората ламела со што вкупниот капацитет на домот се згоелми на 29 легла. Веднаш по пуштањето во употреба на втората ламела, пристапено е кон организација за реконструкција на третата ламела за што од Буџетот на општина Берово со ребаланс, предвидени се 1.000.000,00 денари за таа намена.  Останатите средства до 5.109.400,00 колку што изнесува крајната понуда на изберениот економски оператор, се обезбедени од буџетот на самата установа. Во текот  на 2019 година е завршена постапката за јавна набавка и пристапено е кон реконструкција на третата ламела. 
Завршни одредби

Имајќи ги во предвид, сите превземени активности во областа на социјалната заштита,во 2019 година,  може да се каже дека програмата за социјална заштита ги реализира своите планирани активности, без големи финансиски импликации по општинскиот Буџет. 
Изработил                                    
                          

              Совет на Општина Берово

Биљана Марковска 

Биљана Каламадевска                                         

          
               Претседател
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